



PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

OR-03.0003.2748.2017

Kraków, 14 LIP. 2017

Pan
Michał Drewnicki
Radny Miasta Krakowa

W odpowiedzi na Pana interpelację w sprawie budowy lub remontu miejskich kąpielisk i basenów, zgłoszoną na sesji Rady Miasta Krakowa w dniu 28 czerwca 2017 r., uprzejmie informuję:

Aktualnie funkcjonującymi basenami otwartymi są: czynny w obecnym sezonie od dnia 10 czerwca br. basen „Wandzianka” Klubu Sportowego Wanda mieszczący się przy ul. Bulwarowej 39, oraz czynny w obecnym sezonie od dnia 1 lipca br. kompleks basenów Klubu Sportowego Clepardia mieszczący się przy ul. Mackiewicza 14.

Obok ww. basenów, od dnia 1 lipca 2017 r. uruchomione zostało ogólnodostępne miejsce wykorzystywane do kąpieli zlokalizowane przy ul. Koziej (nad Zalewem Bagry), urządzone przez dzierżawcę tego terenu, czyli Stowarzyszenie „OMEGA”, zgodnie z zapisami umowy dzierżawy zawartej w dniu 15 czerwca 2011 r. pomiędzy Gminą Miejską Kraków a tym Stowarzyszeniem.

W ramach zagospodarowania terenu Zakrzówka przewidziane zostało urządzenie kąpieliska, a realizatorem tego przedsięwzięcia jest Zarząd Zieleni Miejskiej w Krakowie. W trakcie opracowania jest dokumentacja projektowo-kosztorysowa dla „Zagospodarowania Parku Zakrzówek”, w ramach której zgodnie z wybranym przez mieszkańców Krakowa projektem koncepcyjnym, przewidziane zostaną miejsca do kąpieli oraz rekreacji nad Zalewem Zakrzówek. Projektowane niecki basenowe dedykowane będą użytkownikom o zróżnicowanych umiejętnościach pływania, które otoczone zostaną siatką pomostów do plażowania. Zaprojektowana zostanie również obszerna plaża nad brzegiem zbiornika.

Niezależnie od prowadzonych prac nad opracowaniem dokumentacji projektowej Parku Zakrzówek, podczas tegorocznego okresu wakacyjnego mieszkańcy Krakowa mogą korzystać z udostępnionego kąpieliska nad zalewem. Analogicznie do lat ubiegłych dzierżawca terenu - firma Kraken, zorganizowała miejsca do kąpieli i plażowania oraz odpowiada za bezpieczeństwo użytkowników terenu.

Ponadto planuje się utworzenie kąpieliska na terenie Przylasku Rusieckiego, realizacją którego ma zająć się spółka Nowa Huta Przyszłości w ramach projektu rewitalizacji obszarów zielonych Nowa Huta 2.0 oraz kąpieliska przy ul. Żywieckiej Bocznej (dawne kąpielisko Krakowianka), którego realizatorem będzie Zarząd Infrastruktury Sportowej w Krakowie, jednakże powyższa kwestia wymaga w pierwszej kolejności uregulowania stanu prawnego nieruchomości – zamiany nieruchomości).

W sprawie basenów dawnej Polfy przy ul. Eisneberga wyjaśniam, że w postępowaniu dotyczącym inwestycji pn. „Centrum Sportu i Rekreacji przy ulicy Eisenberga w Krakowie”,

które miało doprowadzić do wyłonienia partnera prywatnego w celu wspólnej realizacji przedsięwzięcia, biorący udział w negocjacjach kandydaci nie złożyli ofert. W związku z powyższym, Zarząd Infrastruktury Sportowej w Krakowie, jako podmiot publiczny prowadzący procedurę odwołał postępowanie.

Dodatkowo informuję, że zadanie w zakresie budowy Centrum Sportu i Rekreacji Eisenberga zostało zaplanowane do realizacji w latach 2018-2019.

Innymi przewidzianymi do realizacji przez Zarząd Infrastruktury Sportowej w Krakowie obiektami są:

- basen przy Zespole Szkół Ogólnokształcących Integracyjnych nr 3, ul. Strąkowa (realizacja w latach 2017-2019),
- basen przy Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 51, al. Kijowska (realizacja w latach 2017-2019),
- basen przy Szkole Podstawowej nr 155, os. 2 Pułku Lotniczego (realizacja w latach 2017-2019),
- basen w ramach inwestycji pn. „Dzielnicowe Centrum Sportu i Rekreacji na Kozłówce” (realizacja w latach 2017-2019).

Zarząd Zieleni Miejskiej w Krakowie w ramach swoich zadań statutowych zrealizował w 2016 r. zadanie budżetu obywatelskiego miasta Krakowa (edycja 2015 r.) pn. „Zagospodarowanie terenu zielonego przy Zalewie Bagry w Krakowie”, w zakresie którego wybudowano ogólnodostępną plażę o powierzchni 1070 m² oraz wykonano piaskowe tarasy do rekreacji nad Bagrami. Dostęp do plaży możliwy jest od ul. Koziej. Dodatkowo zakupione zostały dwa defibrylatory AED oraz dwa zestawy ratownicze PSP-R1, które posłużą do obsługi kąpieliska i zapewnienia bezpieczeństwa jego użytkowników.

W bieżącym roku Zarząd Zieleni Miejskiej w Krakowie realizuje kolejne dwa zadania z budżetu obywatelskiego miasta Krakowa (edycja 2016 r.) dotyczące budowy bezpiecznego kąpieliska nad Bagrami. W ramach przedmiotowych inwestycji wybudowane zostaną dwa pomosty ograniczające miejsce wyznaczone do kąpielii oraz zapewniające dogodne warunki obserwacji dla pracujących nad wodą ratowników w celu poprawy bezpieczeństwa wypoczywających nad wodą.

Ponadto w bieżącym roku budżetowym w ramach zadania pn. „Zagospodarowanie Zalewu Bagry”, opracowana zostanie dokumentacja dla wschodniej części Parku Miejskiego Bagry Wielkie zakładająca wydzielenie bezpiecznego miejsca do kąpielii oraz wypoczynku nad wodą.

Obok wyżej wymienionych miejsc w trwającym sezonie letnim mieszkańcy Krakowa mogą korzystać również ze stawów w Przylasku Rusieckim, gdzie obecny dzierżawca terenu, jakim jest Polski Związek Wędkarski przygotował i udostępnia teren na różne formy aktywności i wypoczynku nad wodą.

2 up. PREZYDENTA MIASTA

Elżbieta Koterba
Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa

Otrzymują:

1. Adresat
2. Zarząd Infrastruktury Sportowej w Krakowie
3. Zarząd Zieleni Miejskiej w Krakowie
4. Biuletyn Informacji Publicznej
5. aa